蔬菜大棚租赁合同范本
甲方(出租方)：
法定代表人：
地址:电话：
电子邮箱：
乙方(承租方)：
身份证号：电话：
地址：电子邮箱：
据《合同法》及其它相关法律、法规，遵循平等、自愿、公平和诚信的原则，经双方充分协商达成一致，甲方将______村集体所有的_____大棚租赁给乙方使用，现就有关租赁事宜签订本合同。具体内容如下：
一、租赁标的基本情况一、甲方经村委会研究决定将________村集体所有的，位于___________________________，面积50亩的蔬菜大棚用地租赁给乙方使用，包括三十个大棚、围墙、空房间以及现有基础设施(包括但不限于灌区、大棚高台、运输道路、配备机井、大棚钢骨架设施以下统称附属设施)等。土地、大棚等附属设施所有权归甲方，乙方享有经营管理权和承包收益权。
二、甲方承诺本合同项下标的没有设置抵押，也不存在与任何第三人有权属纠纷。
二、租赁期限一、甲乙双方约定租期为六年，自2014年月日(自本合同签字之日起)至2020年月日止。甲方应于乙方支付首次租金之当日，将本合同项下土地及大棚、围墙、空房等现有基础设施一并交付给乙方使用。
二、租赁期满或合同解除后，乙方应按约定返还大棚及其附属设施。甲乙双方应对大棚及附属设施及水电使用等情况进行验收，结清各自应当承担的费用。
三、协议期满后，在甲乙双方均没有违约的情况下，乙方享有该大棚在同等条件下的优先承租权。
三、租金及支付方式
一、甲乙双方约定租金为年付，每年叁万元整(含税/不含税)。
二、甲乙双方约定每年的第一季度为租金缴纳期间，乙方应在此期限内缴纳租金。
三、支付方式为银行转账或者现金支付(选其一)。以现金方式交付租金的，甲方应当出具相等数额收款收据并盖章。以银行转账方式交付租金的，甲方提供的银行账户：
四、双方权利义务
一、甲方的权利和义务
1、甲方有按合同约定期限收取租金的权利;
2、本合同签订后至大棚交付时，甲方原有的建设灌区、大棚高台、运输道路、配备机井、大棚钢骨架等基础设施，应无偿提供给乙方使用。同时应保障上述设施处于适用和安全的状态;
3、对于大棚及附属设施因自然属性或合理使用而导致的损耗，乙方应及时书面通知甲方修复。甲方应在接到乙方通知后进行维修;
、如甲方统一制定蔬菜种植计划，同时统一制定栽培技术措施，并配置管理技术人员的，乙方有权享受甲方免费提供的技术服务;
5、甲方有义务在本合同项下大棚用地被征用时，如实告知乙方，并协助乙方获得经营性用地补偿款的义务。
二、乙方权利和义务
1、依法享有大棚使用权、受益权，在合同范围内自主经营，自负盈亏;
2、乙方有权根据需要对大棚及其附属设施进行必要的改进或改建。
3、甲方如统一购进优良种子和苗木，乙方有权无偿优先试种;4、乙方有按照合同约定期限支付租金的义务。
5、因乙方保管不当或不合理使用，致使大棚及其附属设施发生丢失、损坏或故障的，乙方应负责维修或承担赔偿责任。
6、甲方提供的大棚及其附属设施的自然损耗，乙方不负责任。
7、乙方在租赁期内办理经营许可证等手续时，如需甲方出面协调的，甲方有义务协助乙方办理。办理相关手续所需费用，乙方应自理。